
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/
2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 023/2022 SRP, cujo objeto é REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de PASSAGENS
TERRESTRES, visando atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocor-
rerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertu-
ra de disputa prevista para o dia 10/05/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, po-
dendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação. Guarantã do Norte/MT, 14 de abril de 2022. Tayla
Carneiro Damasceno/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0333/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0333/2022DE 18/04/2022.

“NOMEIA CHEFE DE ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR o senhor EULER RIBEIRO ROCHA,
brasileiro, maior, portador do RG nº 54.426.613-4 SSP/SP
e do CPF n° 106.958.326-03, residente e domiciliado neste
Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHE-
FE DE ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 18
(dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0478/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0334/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0334/2022DE 18/04/2022.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE INICIALIZAÇÃO DE
PRÁTICAS ESPORTIVAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR o senhor ALEXANDRE DE MELLO
RIGHETTI, brasileiro, maior, portador do RG nº
10.522.232-7 SSP/PR e do CPF n° 070.501.329-42, resi-
dente e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/
MT, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE INICIALIZA-
ÇÃO DE PRÁTICAS ESPORTIVAS.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 18
(dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0479/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0335/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0335/2022 DE 18/04/2022.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora ANDREIA MARIA BO-
NILHA CHAMIÇO, brasileira, maior, portadora do RG nº
68774993 SSP/PR e do CPF n° 025.601.699-24, para a fis-
calização do seguinte contrato.

CONTRATO 043/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PROJETO
EDUCACIONAL “MUSICALIZANDO AS VOGAIS COM PA-
TATI PATATÁ”, DE APOIO COMPLEMENTAR AO PRO-
CESSO DE APRENDIZAGEM PROPOSTOS PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL E O CICLO DE ALFABETIZAÇÃO,
ENVOLVENDO MÚSICA, LUDICIDADE E LETRAMENTO/
LITERACIA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de abril
de 2021, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 18
(dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0480/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0336/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0336/2022DE 18/04/2022.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora MARISTELA BECKER,
brasileira, maior, portadora do RG nº 14331888 SSP/MT e
do CPF n° 973.715.721-49 para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATOS 045/2022 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS DE CONSUMO (GAIOLAS GAIOLA
GRT PARA TRANSPORTE DE AVES) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
REPRESENTADA PELA PREFEITURA PELA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 18
(dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0481/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0337/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0337/2022 DE 18/04/2022.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora GABRIELA BONILHA
BONFIM, brasileira, maior, portadora do RG nº 2703173-0
SSP/MT e do CPF nº 059.664.091-96, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 046/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO DE
PROCESSOS DE COMPLIANCE E PROGRAMA DE CON-
FORMIDADE E INTEGRIDADE PARA ATENDIMENTO AS
EXIGENCIAS LEGAIS E LEGISLAÇÕES VIGENTES PRE-
VISTAS NA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PES-
SOAIS (LGPD) – LEI Nº 13.709 PARA A PREFEITURA DE
GUARANTA DO NORTE – MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de abril
de 2021, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 18
(dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0482/2022.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0338/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0338/2022DE 18/04/2022.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora NUBIA CRISTINA DOS
SANTOS ZANATTA, brasileira, maior, portadora do RG nº
12242438 SSP/MT e do CPF nº 910.527.001-44, para a fis-
calização do seguinte contrato:

CONTRATO 047/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE
(CONJUNTO ALUNO ADULTO) PARA ATENDER AS ES-
COLAS MUNICIPAIS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 18
(dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0483/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0339/2022 DE 18/04/2022.

PORTARIA Nº 0339/2022DE 18/04/2022.

“CREDENCIA SERVIDORA PARA A CONDUÇÃO DE
VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA
LEILA HOSANA APOLINARIO BAR-
BOSA

CARGO
COORDENADORA DE ADMINISTRA-
ÇÃO HOSPITALAR

HABILITAÇÃO 04584136067

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

03/01/2024

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará auto-
rizada a utilizar os veículos oficiais da Prefeitura Municipal
para atender as necessidades que por ventura forem ne-
cessárias, atividades que exigem o máximo de aproveita-
mento do tempo.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará
apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
18 (dezoito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0484/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 • ANO I | N° 15

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Apr 18 23:30:50 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 SRP

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0333/2022 DE 18/04/2022.
	PORTARIA Nº 0334/2022 DE 18/04/2022.
	PORTARIA Nº 0335/2022 DE 18/04/2022.
	PORTARIA Nº 0336/2022 DE 18/04/2022.
	PORTARIA Nº 0337/2022 DE 18/04/2022.
	PORTARIA Nº 0338/2022 DE 18/04/2022.
	PORTARIA Nº 0339/2022 DE 18/04/2022.


		2022-04-18T23:30:50+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




